- 1 -

2025 年１月23日

各 位

ゴールド資産を背景としたRWAトークン「NyanmaruGOLD Coin」組成のお知らせ

～「にゃんまる」とSamsung GOLDEX社と共同で韓国よりマーケティング開始～

当社子会社であるGFA Capital株式会社（以下、「GFA Capital社」といいます。）は、業務提携先

である韓国Samsung GOLDEX社とRWA（Real World Asset）の事業開発について検討した結果、

「Nyanmaru Coin（$NYAN）」に現実資産であるゴールド資産を担保とした「NyanmaruGOLD Coin」を組

成することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. トークン開発について

GFA Capital社は、次の暗号資産の潮流としてRWA（Real World Asset）のマーケットが拡大していく

と考えています。

RWAは、暗号資産に資産性と安全性を付加するものであり、現実世界と仮想空間の垣根をなくすソリ

ューションです。不動産や金融、証券事業を行う当社としては、まさに参入すべきマーケットであ

り、その一環として、GPUトークンの企画やデジタル資産取引所への資本参加を進めております。

この度、GFA Capital社が上場支援を行っている「Nyanmaru Coin（$NYAN）」の運営を担うDAOチー

ムと協議した結果、今後も資産性が更に高くなると予想されるゴールド資産を付加した新しいトーク

ン「NyanmaruGOLD Coin」を組成することを決定しております。

※「NyanmaruGOLD Coin」は「Nyanmaru Coin（$NYAN）」から独立したトークンではなく、ゴールド

以外のトークン価値は連動するよう設計される予定です。

※「NyanmaruGOLD Coin」は、既に大手取引所にて上場しているゴールド関連トークンとの連動によ

り組成される予定ですが、詳細は韓国Samsung GOLDEX社と協議をしております

２. マーケティングについて

「NyanmaruGOLD Coin」は、当社の業務提携先であり韓国にてゴールドの流通及びゴールドの資産を背

景とした暗号資産事業を行っているSamsung GOLDEX社と共同でマーケティングを進めていく予定です。

本トークンのマーケティングを韓国から開始する主な理由は、以下のとおりです。

市場性：韓国は世界有数の暗号資産マーケットであり、韓国政府が暗号資産にフレンドリーであるこ

と、及び、デジタル資産取引所の開始に伴いRWA（Real World Asset）への注目が非常に高ま

っていること。

迅速性：韓国にて実績のあるSamsung GOLDEX社と共同することによって、マーケットへいち早く参入で

きること。

- 2 -

将来性：「統合型リゾート（IR）」との連携などリアルマーケットとの融合が期待できること。

韓国にてマーケティングを開始した後、世界各国へのマーケティングを順次行っていく予定です。

３．「NYANMARU Coin（$NYAN）」について

NYANMARU Coin（$NYAN）は、パチンコホールを中心にボウリング、アミューズメ
ント、シネマなどの総合エンターテイメント事業を展開する株式会社マルハンの

IP として利用されている「にゃんまる」（左）をモチーフとして発行されていま

す。

「にゃんまる」の IP ファンが有志で立ち上げたミームコインであり、日本発の

IP としては日本一の時価総額を誇ります。

NYANMARU Coin（$NYAN）：https://nyanmaru.io/

GFA Capital 社は、すでに発表していますとおり、暗号資産ディーリング業務開始として、株式会社マル

ハンの IP として利用されている「にゃんまる」をモチーフにしたミームコイン「Nyanmaru Coin

（$NYAN）」の購入を開始（※）することを決定しています。

また、相当額の同コイン建て寄付についても受領しております。

(※)12 月 11 日付、PR 情報『暗号資産ディーリング業務開始に関するお知らせ 「にゃんまる」をモチ

ーフにしたミームコイン「NYANMARU Coin（$NYAN）」購入開始！ 』より

３. 今後の展望について

GFA Capital 社は、暗号資産ディーリング業務の拡充と収益機会の最大化を目指し、引き続き市場の動

向を注視しながら適切な投資判断を行ってまいります。

基本的な投資方針としては、暗号資産全般を重要な戦略的準備資産と定義し、中長期的なスパンに

基づき日々ディーリングに取り組んでおります。また、暗号資産市場の発展に伴う新たなビジネス機

会を積極的に取り込み、GFA グループ全体の企業価値向上に努めていきます。

暗号資産市場の発展と

「NYANMARU Coin（$NYAN）」の成長が、GFA Capital社の収益向上に寄与する可能性を大いに期待してお

https://nyanmaru.io/
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2024/12/%E6%9A%97%E5%8F%B7%E8%B3%87%E7%94%A3%E3%83%87%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%82%B0%E6%A5%AD%E5%8B%99%E9%96%8B%E5%A7%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B-%E3%80%8C%E3%81%AB%E3%82%83%E3%82%93%E3%81%BE%E3%82%8B%E3%80%8D%E3%82%92%E3%83%A2%E3%83%81%E3%83%BC%E3%83%95%E3%81%AB%E3%81%97%E3%81%9F%E3%83%9F%E3%83%BC%E3%83%A0%E3%82%B3%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8CNYANMARU-Coin%EF%BC%88NYAN%EF%BC%89%E3%80%8D%E8%B3%BC%E5%85%A5%E9%96%8B%E5%A7%8B%EF%BC%81.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2024/12/%E6%9A%97%E5%8F%B7%E8%B3%87%E7%94%A3%E3%83%87%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%82%B0%E6%A5%AD%E5%8B%99%E9%96%8B%E5%A7%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B-%E3%80%8C%E3%81%AB%E3%82%83%E3%82%93%E3%81%BE%E3%82%8B%E3%80%8D%E3%82%92%E3%83%A2%E3%83%81%E3%83%BC%E3%83%95%E3%81%AB%E3%81%97%E3%81%9F%E3%83%9F%E3%83%BC%E3%83%A0%E3%82%B3%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8CNYANMARU-Coin%EF%BC%88NYAN%EF%BC%89%E3%80%8D%E8%B3%BC%E5%85%A5%E9%96%8B%E5%A7%8B%EF%BC%81.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2024/12/%E6%9A%97%E5%8F%B7%E8%B3%87%E7%94%A3%E3%83%87%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%82%B0%E6%A5%AD%E5%8B%99%E9%96%8B%E5%A7%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B-%E3%80%8C%E3%81%AB%E3%82%83%E3%82%93%E3%81%BE%E3%82%8B%E3%80%8D%E3%82%92%E3%83%A2%E3%83%81%E3%83%BC%E3%83%95%E3%81%AB%E3%81%97%E3%81%9F%E3%83%9F%E3%83%BC%E3%83%A0%E3%82%B3%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%8CNYANMARU-Coin%EF%BC%88NYAN%EF%BC%89%E3%80%8D%E8%B3%BC%E5%85%A5%E9%96%8B%E5%A7%8B%EF%BC%81.pdf

- 3 -

ります。

なお、本件が当社連結業績等に与える直接的な影響はございませんが、寄付受領の件も含め精査中

であり、詳細が確定次第お知らせいたします。

■ 運営会社概要

会社名：GFA Capital 株式会社

所在地：東京都港区南青山二丁目２番 15 号ウィン青山 BIZ+

代表者：代表取締役 松田 元
事業概要：企業・ファンド等への投資及び投資先支援、投資運用に関するアドバイザリー事業

■ GFA 株式会社について

当社については、『金融が未来に変化を起こす！』をテーマにメタバースや金融事業を中心に、あら

ゆる顧客の資金需要を即時解決するとともに、SDGs を重視しながら、世界に存在意義のある事業の創

造にコミットメントする会社を目指しています。

多分野に広がる当社のグループ企業のネットワークから、金融事業にフォーカスしたノウハウを集め、

個人・法人問わず顧客ニーズに柔軟性ある確かな答えを提供していきます。

以上